Приложение 1  к аукционным документам № А86-03/171
ДОГОВОР № ____
г. Минск
           «  _  »  _________ 2017 г.

____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ГПО «Горремавтодор Мингорисполкома» , в лице генерального директора Глинского Д.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», c другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить новые (не бывшие в эксплуатации) _________, далее именуемый «Товар», в комплектации, определенной Спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, на условиях и в сроки, оговоренные в настоящем Договоре.
          1.2.   Товар доставляется по товарно-транспортным накладным.

          1.3. Продавец обязуется передать Покупателю вместе с Товаром относящиеся к нему документы и т.д.

1.4. Договор составлен на основании процедуры закупки проведенной КУП «Тендерный центр Мингорисполкома» (Протокол №_________)
1.5. Предприятие-изготовитель –  _______________
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Договора составляет ________ (________) белорусских рублей, в том числе НДС 20%.
2.2. Покупатель производит оплату ______________________________.
2.3. Оплата Товара производится в белорусских рублях перечислением безналичных денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Источник финансирования – местный бюджет.

3. УСЛОВИЯ И СРОК ПОСТАВКИ

3.1. Срок поставки Товара –
3.2. Порядок  поставки – транспортом Продавца.
          3.3  Датой поставки считается дата оформления товарно-транспортной накладной.
3.4  Поставка Товара осуществляется транспортом Продавца и за его счет по адресу г.Минск, ул. К. Цеткин 49, на основании уведомления о готовности Товара к отгрузке.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Продавец обязуется поставить Товар, в соответствии с требованиями стандартов и технических условий Предприятия-изготовителя, а также настоящего договора.
4.2. Продавец обязуется поставить Покупателю с Товаром следующую техническую документацию на русском языке: инструкция по эксплуатации и техническому обслуживанию, паспорт (формуляр), Продавец обязуется предоставить Покупателю все необходимые документы для регистрации Товара в органах Минской городской инспекции Гостехнадзора.
4.3. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с  Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным Постановлением СМ Республики Беларусь №1290 от 30.09.2008г.
5. ГАРАНТИИ И ПРЕТЕНЗИИ

5.1. Гарантийный срок на Товар – _________________.
5.2. Гарантия Продавца не распространяется на дефекты Товара, возникшие в результате нарушения Покупателем правил эксплуатации и технического обслуживания Товара, условий его хранения, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

5.3. При поставке некачественного или некомплектного Товара Продавец обязуется за свой счет заменить некачественный Товар, либо устранить дефекты, либо доукомплектовать Товар в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии Покупателя. При возникновении в гарантийный срок дефектов и/или технических неисправностей Продавец обязан в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента письменного уведомления прислать своего представителя для составления рекламационного акта.
5.4. В случае если дефект произошел не по вине Покупателя, Продавец обязан восстановить работоспособность Товара либо произвести его замену в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента составления рекламационного акта.
5.5. Исчисление гарантийного срока на Товар прерывается на время устранения дефектов. Время, на которое прерывается гарантийный срок, исчисляется со дня подписания двустороннего акта о выявленных дефектах и заканчивается датой устранения дефекта.
5.6. Все непредусмотренные настоящим Договором взаимоотношения Сторон по гарантийному ремонту Товара регулируются действующим законодательством Республики Беларусь. Гарантийный и послегарантийный  (по отдельному договору) ремонт и поставка запасных частей осуществляется ____________.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае   просрочки   гарантийного   ремонта,   замены   Товара   Продавец   уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% стоимости товара за каждый день просрочки но не более 10% стоимости Товара.
 6.2. Если поставленный товар не соответствует по качеству стандартам, другой нормативно-технической документации, образцам (эталонам), заданным покупателем техническим характеристикам на закупку товара или иным условиям договора, а также, если поставлен некомплектный товар, Продавец уплачивает Покупателю неустойку (штраф) в размере 10 процентов стоимости некачественного либо неукомплектованного товара (согласно постановления Кабинета Министров Республики Беларусь от 8 июля 1996 года № 444).
6.3. В случае поставки товара, не соответствующего условиям договора по комплектации, Продавец обязуется возвратить уплаченную сумму с возмещением понесённых Покупателем убытков, а также уплатить неустойку (штраф) в соответствии с условиями настоящего договора.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения Договора и повлиявших на его исполнение, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся следующие события: пожары, стихийные бедствия, военные действия, массовые беспорядки, забастовки, решения органов государственной власти и управления и т.д.

7.3. Стороны в трехдневный срок в письменной форме информируют друг друга о начале и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы, причем сообщение о вышеупомянутых обстоятельствах и времени их действия должны быть документально подтверждены Белорусской Торгово-промышленной палатой.

7.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом другую Сторону не менее чем за пятнадцать календарных дней, при этом Стороны вправе требовать возвращения того, что было исполнено ими по Договору до момента его расторжения.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами всех обязательств по Договору. Договор, может быть, расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон, путем подписания обеими сторонами соглашения о расторжении Договора и проведения полного взаиморасчета.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они оформлены в письменной форме путем подписания единого документа уполномоченными лицами.
8.3. Экземпляры настоящего Договора, все документы, связанные с заключением и исполнением сторонами условий настоящего Договора, в том числе заказы, акты сдачи-приемки, уведомления о готовности Товара к отгрузке и т.д., переданные по факсимильной или иной электронной связи с воспроизведенными в них подписями уполномоченных представителей Сторон, скрепленные печатями Сторон, имеют юридическую силу оригинала и являются надлежащим доказательством письменного согласия Сторон в отношении содержания таких документов. Впоследствии Стороны обязуются в срок до 15 календарных дней обменяться оригиналами документов, переданных по факсимильной или иной электронной связи. После обмена оригиналами документов их экземпляры, переданные по факсимильной или иной электронной связи, утрачивают силу.
8.4. С момента подписания настоящего Договора, все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый с идентичными текстами на русском языке.
8.6. Стороны обязуются принимать все меры для решения спорных вопросов и разногласий путем переговоров.
8.7. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Республики Беларусь в Экономическом суде по месту нахождения ответчика.

8.8. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:

Покупатель:
ГПО «Горремавтодор Мингорисполкома»

Юридический и почтовый адрес: 220004, г. Минск, ул. К. Цеткин, 49
р/с 3012000283819

в ЦБУ №538 ОАО «Белинвестбанк»

г. Минск, МФО 153001739
г. Минск, ул. Коржа, 11а

УНП 100019869, ОКПО 05549245

Тел/факс: 8-017-200-11-93, 200-16-12

e-mail: gorremautodor@tut.by
Генеральный директор
 ___________________ Д.В. Глинский

PAGE